POZSONY.

Caraffa Károly bécsi nuntiushoz.

Kiadatlan.

A Dallos győri püspöknek kiildőtt pápai irat szerint a pápa nem levén hajlandó a megerősítési bullák
díjait mérsékelni, Pázmány értesíti a nuntiust, hogya magyar főpapok nem tudják elhinni, hogy
Ő Szentsége így intézkedhetett. mikor már egyszer kilátásba helyezte volt a különben is 100 éves
úzusban levő díjmérséklést. Pázmány leírja a püspökök és az ország sanyarú helyzetét és nagy terheit.
Kéri a nuntius közbenjárását a díjrnérséklés újbóli kieszközléseért. Ő (az érsek) a király közbenjárását

is igénybe fogja venni.

Illme ac Reverendissime Dne Dne observandissime.

Reverendissimus Dominus Jauriensis communicavit mecum et cum
ceteris Dominis Prrelatis originales literas, quas recenter accepit circa
conflrmationem suam, quibus signifleatur adhuc 800 aureos requiri (licet
jam antea 200 deposuerit) eo, quod Sanctitas S. declararit, prsece-
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dentum Pontificum gratias in exempl um trahi nolle. Ego quidem certe
in rebus omnibus libenter Sanctitatis Suee nutui obsequor. Ceeterum
sinceritatis mese esse existimavi, ut de re tota exacte Vram Il1ustrissi
mam Dominationem informarern. Itaque Reverendissimi Dnl Episcopi
inprimis credere non potuerunt, hane esse Sure Sanctitatis resolutionem;
siquidem antea iteratis vicibus per Vram Il1ustrissimam Dominationem
Sanctitas Sua se declaravit nolle novitatem ullam eirca Episcoporum
Ungarire confírmationern, velle priorum vestigiis insistere, nec amplius
exigere, quam quod exigebatur antea. Has Illustrissimse Dominationis
Vestrte literas ego episcopis eo consilio communicabam, ut tanto facilius
ad impetrandam consecrationem inducerentur. Huic igitur Sure Sancti
tatis resolutioni sese inhterere velle declararunt. Praeterea multa retu
lerunt de annuis, ima menstruis periculis, in quibus versantur, et
animas suas in manibus portant, adeo ut jam intra 9 annos tertio
sedibus pellantur, ac bonis omnibus spolientur. Insuper illud quoque
commemorant : quod a Parochis nullum subsidium charitativum habeant.
Hem quod assidue pro defensione Patrire numerosam manum militarem
alere cogantur. Et quod bona Ecclesiastica nulla prorsus exemptione
hic gaudent, sed perreque ac eretéri omnes contributiones, militares
expeditiones ac similia onera ferre cogantur ad instar seecularium.
Unde ex his respectibus jam ante 100 annos a Sede Apostolica míse
rante ruinam Ecclesire Ungariere ea gratia fruiti sunt, ut gratis expe
ditiones suas obtinerent. Nunc ut annatarum onus et taxas, forte
quietis temporibus usitatas, in hoc tam afflicto Patrire statu renovent,
durum illis videri. Certe me conscio factum non est, consultarunt
tamen nonnulli cum Theologis, an in conscientia securi sint Episcopi,
qui consecrationis beneficium idcirco non obtinent, quod taxa a 100
armis insolita, exigitur. Et securos pronuneiarunt. Quinam fuerint illi
Theologi, ego revera nescio. Vereor autem, ne opinioni huic locus detur.